19 *IAVOLENUS libro primo epistularum* Si hominem emisti, ut, si aliqua condicio exstisset, inemptus fieret, et is tibi traditus est et postea condicio emptionem resolvit: tempus, quo apud emptorem fuit, accedere venditori debere existimo, quoniam eo genere retro acta venditio esset redhibitioni similis, in qua non dubito tempus eius qui redhibuerit venditori accessurum, quoniam<sup>10</sup> ea venditio proprie dici non potest.

20 *IDEM libro quarto epistularum* Possessio testatoris ita heredi procedit, si medio tempore<sup>10</sup> a nullo possessa est.

21 *IDEM libro sexto epistularum* Ei, a quo fundum pro herede<sup>11</sup> diutius possidendo capturum eram<sup>12</sup>, locavi eum: an ullius momenti eam locationem existimes, quaero: quod si nullius momenti existimas, an durare nihilo minus usucapionem<sup>13</sup> eius fundi putes. item quaero, si eidem vendidero eum fundum, quid de his causis, de quibus supra quaesivi, existimes. respondit: si is, qui pro herede fundum possidebat, domino eum locavit, nullius momenti locatio est, quia dominus suam rem conduxisset: sequitur ergo, ut ne possessionem quidem locator retinuerit, ideoque longi temporis praescriptio non duravit. in venditione idem iuris est, quod in locatione, ut emptio suae rei consistere non possit.

22 *IDEM libro septimo epistularum* Heres et hereditas tametsi duas appellationes recipiunt, unius personae tamen vice funguntur.

23 *IDEM libro nono epistularum* Eum, qui aedes mercatus est, non puto aliud quam ipsas aedes possidere: nam si singulas res possidere intellegatur, ipsas<sup>14</sup> non possidebit: separatis enim corporibus, ex quibus aedes constant<sup>15</sup>, universitas aedium intellegi non poterit. accedit<sup>16</sup> eo, quod, si quis singulas res possidere dixerit, necesse erit dicat<sup>17</sup> possessionem superficiei temporis de mobilibus statuto<sup>18</sup> locum esse, solum se captum esse ampliori<sup>19</sup>: quod absurdum et minime iuri civili conveniens est, ut una res diversis temporibus capiatur, ut puta cum

(1) emptorem *ins.* (2) esse *F* (3) peperisse *F*  
 (4) potest *F* (5) an heredi eius procedat usucapio. sed verum est eum in sua vita desisse possidere: ideoque nec postliminium ei prodest, ut videatur usucepisse: nam interruptitur usucapio. et si ipsi reverso non prodest, quemadmodum heredi eius proderit? *scr.* (6) *D.* 49, 15, 22, 3; *cf.* Tryphonius *D.* 49, 15, 12, 2 (7) *Paulus videtur scripississe talia*: nam si dominus reversus fuerit, intellegi usucapum: si ibi decesserit, [per legem Corneliam ad successores eius pertinere. quod si ipse possederit, potest] dubitari an per legem Corneliam ad successores eius pertineat. Marcellus posse plenius fictionem legis accipi. quemadmodum enim postliminio reversus plus iuris habere potest in his quae servi egerunt quam in his quae per se vel per servum